

זבזבזת בהיים



גליון שבועי במשנת מרן האור החיים הק' זיע"א

בס"ד, גליון רנ"ה, פרשת מצורע תשפ"ד

שלחן שבת עם האור החיים



פירוש האור החיים בהגשה מעובדת ובשפה מדודה לנלידי נשמחת צילה ע"ה בת דורה צביה ומאיד ז"ל

אור הישועות

ישיבות, סיפורים ועובדות נפלאים בזכות רבינו

תורמים ונושעים!!!

קחו חלק בהפצת הגליון ובספרי רבינו האור החיים הק' ותזכו בעזרת ה' להיות חלק מסיפורי הישועות
צמצלו כעת לטל: 02-6043333

פחות מחודשיים מאז שהתחלתי ללמוד 'אור החיים הקדוש' התארסתי

למדתי בישיבה שאחד הבחורים שלמדו בה היה 'משוגע ומתלהט' על 'אור החיים הקדוש', והוא עצמו סגר וורט בדיוק שנה אחרי שהוא התחיל ללמוד כל יום בספר הקדוש הזה, ובכל שבוע הוא היה מוסר לנו בשבת קודש שיעור של 'אור החיים'.

אך מלבד זאת הוא אומר לכולם ללמוד 'אור החיים', ולעלות לקברו, וזה סגולה בדוקה להתחנך במהירות. ואכן היינו שבעה בחורים, וכולם אחד אחרי השני סגרו וורט בזכות הצדיק. אך אני עדיין לא קיבלתי על עצמי ללמוד כל יום, למרות שכן הייתי בקברו ואולי לכן עדיין לא הצלחתי למצוא את בת זוגי.

הנהגה ערב אחד השנה בחודש תשרי אותו חבר שכבר התחנך וגר בעיר שלי, לקח אותי טרמפ, והוריד אותי בבית, ובא ליסוע, אך פתאום הוא עצר, הרים את האמברקס, יצא מהרכב, פתח את הפגז, והוציא משם ספר 'אור החיים הקדוש' ואמר לי - תקשיב טוב, תתחיל ללמוד כל יום 'אור החיים' בלי לוותר, ועד חנוכה אתה סוגר וורט בעזרת ה'.

נבהלתי מהתעוזה שלו, אבל אמרתי אוקי, אני מתחיל בעזרת ה'.

זה היה בדיוק אחרי שאיזה שידוך שהציעו לי ועלה וירד בתקופה ההוא.

והנה אחרי שהוא הביא לי את הספר, הציעו לי איזה הצעה מהעיר שאני גר בה, הסתפקתי אם לגשת להצעה, לא ידעתי מה להחליט, ופתאום נזכרתי בספר, מיד לקחתי אותו והתחלתי ללמוד בו, ואמרתי בזכות הצדיק שיהיה לי ישועה. סיימתי ללמוד והחלטתי, אני מתחיל לבדוק את ההצעה הזאת, וזכות הצדיק תעמוד לי.

וברוך ה' תוך שבועיים סגרתי וורט... פחות מחודשיים מאז שהתחלתי ללמוד 'אור החיים הקדוש'.

(עלון עונג שבת - עם אור החיים הק')

גם אתם זכיתם לישועה בזכות רבנו האור החיים הקדוש?

כתבו לנו לפקס: 077-4702681 או למייל המערכת 0774702681@gmail.com

רמז לגאולה ע"י משיח בן יוסף ומשיח בן דוד

מתקברים אל הקב"ה, ומתקיים בהם 'והוא אל הכהן'. ותיכף שישונו בני ישראל אל אביהם שבשמים, יבא הקב"ה לגאלם, ועל זה נאמר 'יצא הכהן אל מחוץ למחנה' שהוא חוץ לארץ ישראל, ששם נמצאים ישראל תחת עול אומות העולם, 'וראה והנה נראה הצרעת מן הצרוע', כלומר, שרואה הקב"ה שנתרפאה הסיבה שמחמתה באה הצרעת, ואז תתחיל הגאולה.

ב' צפורים כנגד ב' משיחים

ואמרה תורה 'וצוה הכהן ולקח למטה שתי צפרים חיות טהורות', שהכוונה לשני המשיחים הנזכרים, משיח בן יוסף ומשיח בן דוד, ונקראו 'צפור' מפני שתי סיבות, האחת היא שהנשמות שבמעלות העליונות נקראים 'צפור' כאמור בזוהר (ח"ג קצ"ו): על הפסוק (תהלים פד ד) 'גם צפור מצאה בית' אילין רוחיא דצדיקיא. והשניה, שהגאול שישמש על כל העולם הוא מכוונה בזוהר (ח"ג רי"ב): עוף גדול שיצא מהמערות וישלוט בכל העולם. וכן נאמר עליהם 'חיות טהורות' שהם כינויים למדרגות קדושות עליונות.

הריגת משיח בן יוסף כשישראל בבחינת

חרס מפני ביטול מים חיים

ומה שנאמר 'ושחט את הצפור האחת אל כלי חרס על מים חיים' הכוונה לרמוז על הריגת משיח בן יוסף, ו'כלי חרס' הוא כינוי לכלל ישראל שבאותו הזמן יהיו נחשבים ככלי חרס שאין להם טהרה ותקנה אלא בשבירה, וכדי לכפר על חטאיהם ייהרג משיח בן יוסף, ונאמר 'על מים חיים' ללמד שכל זה הוא מפני חסרון 'מים חיים' שהוא לימוד ועסק התורה של ישראל, שאילו היו עוסקים בתורה כראוי לא יצטרכו להריגת משיח בן יוסף, אבל אם יהיו ישראל בבחינת 'כלי חרס' מחמת 'על מים חיים' החסרון במים חיים, אזי תישחט הצפור האחת שהיא משיח בן יוסף.

ארז אזוב ותולעת כנגד ג' אבות

אך עדיין אין די בשחיתת הצפור האחת, אלא הצריכה תורה ליקח גם עץ ארז ואזור ושני תולעת, והכוונה לזכות שלוש אבות האומה הישראלית, עץ ארז כנגד אברהם אבינו, המכונה (יהושע יד טו) 'האדם הגדול בענקים' כפי שדרשו חז"ל (בר"ר יד ו). ואזוב כנגד יצחק אבינו שענינו גבורה כפי שאמרו בזוהר (ח"א צ:), ושני תולעת כנגד יעקב אבינו כפי שנאמר (ישעיה מא יד) 'אל תירא תולעת יעקב', ואמרה תורה 'את הצפור החיה יקח אותה ואת עץ הארז ואת שני התולעת ואת האזוב וטבל אותם ואת הצפור החיה בדם הצפור השחוט', שבצירוף זכות שלוש האבות והריגת משיח בן יוסף יבא משיח בן דוד.

צפור החיה ע"פ השדה - משיח בן דוד

שישלוט בכל העולם

וסיים ואמר 'והזה על המטהר מן הצרעת שבע פעמים' שעל ידי זכות האבות

ושלח את הצפור החיה על פני השדה (יד ז), נראה לפרש את כל פרשת טהרת המצורע בדרך רמז, על גלות ישראל ועל דרך הגאולה שתהא על ידי משיח בן דוד מלך ישראל.

שעבוד האומות בישראל כנגד צרעת

ובהקדם שתי הקדמות, האחת היא הענין המבואר בזוהר (ח"ג רלב): ובמדרש (ויק"ר טו ט) שאומות העולם חשובים כנגד צרעת כלפי ישראל שהם האדם, ונראה להוסיף בזה, שכח השעבוד שיש לאומות העולם על ישראל והצרות שהם מעיקים אליהם כנגד צרעת לגוף האדם, הוא מאותו הטעם המבואר בחז"ל (שם טז ב) שהצרעת באה לאדם, והוא על חטאי הדיבור, חטא לשון הרע והוצאת שם רע, וכשיחזרו ישראל ויתקנו חטאים אלו יזכו להיטהר מצרעת עול גלות האומות ולשוב לארצם ולנחלתם.

הגאולה ע"י תיקון חטא הדיבור

וכן מצינו בדברי חז"ל (שם לב ה) אודות גלות מצרים, שלא נגאלו אבותינו מצרים אלא מפני שלא היו בהם בעלי לשון הרע, ועוד אמרו חז"ל (ערכין טו): על המספר לשון הרע שאינו יכול לדור עם הקב"ה בעולם, כמו שנאמר (תהלים קא ה) 'מלשני בסתר רעהו אותו אצמית גבה עינים ורחב לבב אותו לא אוכל', וכשמרחקים מהקב"ה נכנסים תחת עול שעבוד האומות, ורק על ידי תיקון חטאים אלו יזכו לשוב אל הקב"ה ולצאת מהגלות.

הריגת משיח בן יוסף וביטולו ע"י לימוד

תורה

וההקדמה השניה היא מה שאמרו חז"ל (סוכה נב). ששני משיחים יהיו לישראל, משיח בן יוסף ומשיח בן דוד, ותחילה ייהרג משיח בן יוסף ולאחר מכן יעמוד משיח בן דוד ויגאל את ישראל וישלוט בכל העולם. אמנם מבואר בכתבי האר"י (עץ חיים שער הכוונות דרושי העמידה דרוש ו ד"ה תשכון) שענין זה שיהרג משיח בן יוסף אינו מוכרח, שכתב שם שבתביבול' וכסא דוד עבד מהרה לתוכה תכין' שבברכת 'ולירושלים עירך' שבתפילת שמונה עשרה, יש לכוין ולבקש על משיח בן יוסף שלא ימות, ולפי זה נראה שאילו יהיו ישראל בעת הגאולה עוסקים בתורה ודבוקים בה, יזכו לצאת מהגלות בלא מיתת משיח בן יוסף.

כשיתקנו ישראל חטא הדיבור יתקנו אל ה'

ועל פי זה נראה לפרש את כל ענין הפרשה, 'את תהיה תורת המצורע ביום טהרתו' והכוונה לעם ישראל אשר נטמאו בנגע הצרעת בחטאי הדיבור, ועל ידי זה הם שרויים בגלות בין האומות, ו'ביום טהרתו' שיטהרו ישראל את לשונם ודרכיהם, 'והוא אל הכהן' הוא הקב"ה כאמור בזוהר (ח"ג מט: נג), וכיון שבעלי לשון הרע אינם יכולים להיות במחיצתו של הקב"ה, כשנתהרים מהחטאים הללו, יתיכף הם

והריגת משיח בן יוסף יתגברו הרחמים על כלל ישראל, ויתכפר להם כל הטומאות והמניעות שהרחיקו אותם מהקב"ה ומארצם, ו'שבע פעמים' הכוונה לשבע דרגות שיש בטומאה, כמבואר בזוהר (ח"ב רסג), ו'טהרו', ואז יתקיים 'ושלח את הצפור החיה על פני השדה' שמלך המשיח יצא וישלוט על כל העולם.



באור ההלכה

נידון הלכתי מרתק במשנת רבינו האור החיים

שני לימודים שהתורה חסה על ממונם של ישראל והנפק"מ

על מה חסה התורה על כלי חרסו ועל פכו, אם כך חסה התורה על ממונו הבזוי, ק"ו על ממונו החביב וכו', וקשה דבמנחות (דף עו ע"ב) יליף לה מקרא דכתיב בפרשת חוקת (פ"כ פ"ח) והשקית את העדה ואת בעירם, מכאן שהתורה חסה על ממונם של ישראל, וצ"ע:

ויש הרוצים לחלק (ראה חבצלת השרון (בפרשתנו) דבנגעים שם דליף מקרא ד'ופינו את הבית', למדנו מזה שהתורה חסה אף על ממון מועט, כדתנן שהתורה חסה אף על כלי חרס הבזוי, שאין בטומאתו אלא הפסד מועט, ואילו מהכתובים בפרשת חוקת למדנו שהתורה חסה על ממונם של ישראל בהפסד מרובה, כההיא דהתם שכל בעירם של ישראל היו מתים אם לא היה להם מים לשתות, ואשר לכן בעינינו ב' מקורות לזה, וכפי שיבואר.

וחלוקים המה ביסודם, דמה שמצינו שהתורה חסה על ממונם של ישראל אף בהפסד מועט, כגון כלי חרס של מצורע, הוא משום שהתורה חסה על צערו של ישראל לכל יפסיד הממון, אך בהפסד מרובה בזה יליף מקרא כאן שהפסד מרובה של ממון ישראל הוא רע בעיני המקום, נמצא הדצלת הפסד מרובה הוא בעצמותו צורך גדול [לקיום העולם], ומיילא דלהקל באיסורים משום הפסד ממון לא מצינו אלא בהפסד מרובה, שהוא בעצמותו חשוב לדחות, אבל בהפסד מועט אין להקל במקום איסור עכ"ד.

יצוה ה' ופנו את הפתח קטנים יבא הפתח לראות את הנגע ולא יטמא כל אשר בפית ואחר פן יבא הפתח לראות את הפתח (לו, וברש"י לא חסה התורה אלא על כלי חרס שאין להם טהרה במקוה).

אומר רבינו האור החיים הק' מפני מה צייתה התורה לפנות את הבית, בטרם יבוא הכהן, והרי יכולים לפנותו לאחר שיבוא קודם ישיגור.

אלא למדים אנו מכאן עד כמה חסה התורה על ממונו של ישראל, הנה, כשיראה הכהן את הנגע, כיון שאין רשות להתעבב תיכף ומיד ימהרו לפנות את הבית, ומתוך הבהילות והמהירות יטלו רק את הדברים החשובים והיקרים ויותרו את הפכים הקטנים, הפחותים בחשיבותם. לפיכך נצטוו לפנות את כל הבית בטרם יבוא הכהן, ואז יהא סיפק בידם להציל "כל אשר בבית", אפילו את הפכים הקטנים והפחותים בערכם.

והנה, לפי רש"י חסה התורה על כלי חרס, מכיון שאין להם טהרה. ואמנם לפי הביאור דלעיל, חסה התורה על כלי חרס הקטנים, לא רק בגלל שאין להם טהרה אלא גם משום שהם פחותים בחשיבותם ובערכם ואין איש חס עליהם עכ"ד.

בטורי אבן וביום תרועה ברה"ה (כו, א) הביאו הא דתנן בנגעים (פ"ב מ"ה) אמר רבי מאיר וכי מה מטמא לו, אם תאמר כלי עציו ובגדיו ומתכותיו מטבילין והן טהורים,

מה אומר רבינו מתי יזכו בני ישראל להיטהר מצרעת עול גלות האומות ולשוב לארצם ולנחלתם?

פתרונות יש לשלוח עד יום רביעי הקרוב לכתובת מייל: p0774702681@gmail.com

או לפקס: 077-4702681

על מנת להשתתף בהגרלה: 1. יש לציין כתובת מדויקת וטלפון. 2. לציין בראש הדף עבור חידון אור החיים ושם הפרשה. 3. התשובה צריכה להיות מתוך דברי האור החיים הק' המובאים במאמר שבירש הגליון. 4. בני חו"ל מתבקשים לכתוב כתובת (אדרעס) בארץ ישראל למקרה של זכיה, שישלח לשם.

בין שולחי התשובות תערך הגרלה על הספר 'חיים כולכם היום'.

(חלק תשרי-אדר). דרכי חיים והליכות אדם על פי משנת רבינו האור החיים ז"ע, מסודרים ומחולקים לכל ימות השנה ולמועדים.

שם הזוכה פרשת וארא: הבחור נחמן דוד אליאס ישי"ק צאנז ירושלים



שבחי חיים

שבחים שנאמרו ע"י צדיקי הדורות על רבינו אור החיים ובמעלת לימוד מתוך ספר האור החיים הק'

לתועלת הרבים כמידי שנה בשנה מביאים אנו את הסגולה הבדוקה ומנוסה שרבים נושעו ע"י בכך זכר - ע"י לימוד קטע האור החיים הק' בפרשת בא [המובא להלן] לאחר עריכת 'שולחן' ליל הסדר

סגולה גם לבני בנים

יתכן לומר על פי דבריו של רבינו האור החיים הקדוש זיע"א, שכשם שמצות 'הגדת' יש בה סגולה שיהיה אומר זאת 'לבנך', כן יש לפרש מאמר הכתוב (שמות י ב) 'ולמען תספר באזני בנך וכן בנך', שהמספר ביציאת מצרים זוכה לבן ובן הבן, היינו שזה סגולה לבני בנים. וי"ל שהאב הוא בבחינת 'הגדת', כי כל מה שרואה אצל הבן מוכרח לתקן והדבר קשה בעיניו כגידים, ואולם אבי האב אצלו הדבר בבחינת 'תספר', שיכול לחנך בדרך סיפור, ובהארת פנים, כי אינו מאבד תבונתו בסיבת חוש הרגש, ואין הוא נדרש לחינוך הנכד כל כך, ולכן יכול הוא לספר. אמנם אם זוכה הוא לספר ביציאת מצרים - יזכה לבנים ובני בנים. ה' יזכנו לראות דורות ישרים. (מתוך ספרי ויהלום להגאון רבי מנחם מנדל פומרנץ שליט"א)

להיושע עם זש"ק. וענה לו ב' סגולות: אחד, לעזור לבעלי תשובות וכדו' שצריכים עזרה ביהדות. ב' שילמוד דברי האור החיים הקדוש על הפרשיות של יציאת מצרים ולדבר מזה בליל הסדר. ונתן נימוק לדבריו על פי דברי האור החיים הקדוש בפרשת בא שכתב על הפסוק והגדת לבנך בזה"ל, ואפשר עוד שירמוז באומרו והגדת לבנך שאם יגיד הגדה האמורה בענין יזכה ה' שיגיד לבנו, עכדה"ק, ובשנים האחרונים כבר נתפרסם בכ"מ סגולה זו כבדוק ומנוסה בעז"ה. והאברך שאל על איזה פרשיות ילמוד האור החיים הקדוש. ענה לו האדמו"ר על אתר: פרשיות שמות וארא בא בוודאי אבל פרשת בשלח כבר תלוי במחלוקת המגן אברהם וחתם סופר אם באמירת נס קריעת ים סוף יוצאין החיוב של זכירת נס יציאת מצרים שיוכל לקיים בזה מצות סיפור יציאת מצרים" (קובץ 'אור ישראל' גליון מג עמוד קיט).

על הפסוק (פרשת בא יג ח): 'וְהִגַּדְתָּ לְבִנְךָ בַּיּוֹם הַהוּא לֵאמֹר פִּעֲבֹרָה זֶה עָשָׂה ה' לִי בְּצֵאתִי מִמִּצְרָיִם', כתב רבינו האור החיים הקדוש זיע"א: עוד ירצה באומרו 'לאמר', להיות שאמר 'הגדת לבנך', תינה אם יש לו בן, אם אין לו בן יהיה פטור, תלמוד לומר 'לאמר', שעל כל פנים צריך להגיד אפילו בינו לבין עצמו. ואם תאמר כיון שעל כל פנים הוא צריך להגיד אפילו בינו לבין עצמו אם כן למה אמר 'לבנך', ואולי שבאמצעות היתור אני מבין כן ולא בלא יתור. ואפשר עוד שירמוז באומרו 'הגדת לבנך' שאם יגיד הגדה האמורה בענין יזכה ה' שיגיד לבנו, וכדי שלא תטעה לומר דוקא, לזה אמר 'לאמר' עכ"ל.

הפרשיות שאותם ראוי ללמוד "עובדא דידענא באברך ששאל את פי כ"ק אדמו"ר מאמשינוב שליט"א לפני הרבה שנים שיאמר לו איזה סגולה

לימוד ושינון בתורתו של האור החיים הק'

על מנת לעודד את הלימוד וההבנה בפירוש הקדוש יוצאין מכון 'לאור באור החיים' במיום שבועי של מכתב שבועי נושא פרסים שיערך בעזרת ה' מידי מוצש"ק בשעה 22:00 בקו טלפון ייחודי מבית פון קליק.

או אך משתתפים: **מחייגים במוצ"ש לקו הטלפון: 09-3750181** מקישים את קוד החידון: 12972 ומצטרפים לחידון.

המשתתף שיגלה את הבקיות המרשימה ביותר יקבל ב"ה שי מיוחד.

מחברים לחיים רבי מנחם מנדל פומרנץ שליט"א חייגו: 073-2951871

תורתים סטים ורזאים ישועה

לפרטים: 02-8043333

דבקים בתורת ה'אור החיים'

ליקט נפלא מתורתו של רבינו האור החיים זיע"א קטעים מהאמשינוב שליט"א על פי סדר השנה מנות מתורג'ים מנוסח רבני מודר שבו חיים

מאיר' את המשנה 1800-22-55-66